
MUNICÍPIO DE CÓRREGO
FUNDO/MG

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO
ELETRÔNICO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 050/2023
PROCESSO LICITATÓRIO 082

Às 12:32:10 horas do dia 17 de Agosto de 2023 reuniram-se no site www.licitanet.com.br, o(a) Pregoeiro(a) Oficial e respectivos membros da Equipe de Apoio,
abaixo relacionados, com a finalidade de realizar todos os procedimentos relativos ao referido pregão eletrônico que tem como objeto: Registro de preços para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços mecânicos de manutenção preventiva e corretiva, com fornecimento de peças e
acessórios genuínos para atendimento aos veículos e máquinas integrantes da frota Municipal de Córrego Fundo/MG..

O(a) Pregoeiro(a) conduziu a sessão de PREGÃO ELETRÔNICO , conforme disposições contidas na Lei Federal nº 10.520/02; na Lei Complementar nº 123/06; no(a) ;
subsidiariamente na Lei Federal nº 8.666 de 21 de Junho de 1993 e pelas disposições fixadas no edital e anexos, realizar os procedimentos relativos ao aludido
processo.

Iniciando os trabalhos o(a) Pregoeiro(a) abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em
seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Fornecedor(es) participante(s)
Participou(aram) deste processo o(s) fornecedor(es) abaixo relacionado(s):

Fornecedor CNPJ Enquadramento

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 Microempresa

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 Microempresa

Propostas
A participação na presente disputa do(s) lote(s)ou item(ns) evidencia(m) ter o proponente examinado todos os termos deste edital e seus anexos aceitando
irretratavelmente suas exigências por declaração aceita quando do envio de sua proposta inicial pela plataforma eletrônica. Termo aceito: "DECLARO QUE TENHO
PLENO CONHECIMENTO E ATENDO A TODAS AS EXIGÊNCIAS DE HABILITAÇÃO E ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS PREVISTAS NO EDITAL".

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 1

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

33259 AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14661146000192 ORIGINAL 1 LINHA 20,00% Classificada --

41718 GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64220080000173 original original 20,00% Classificada --

Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 37,00% 17/08/2023 12:51:24 Negociacao

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 35,00% 17/08/2023 12:41:27 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 28,00% 17/08/2023 12:40:21 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 25,50% 17/08/2023 12:39:57 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 25,00% 17/08/2023 12:39:41 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 24,00% 17/08/2023 12:39:20 Manual



Lances do Lote 1

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 23,90% 17/08/2023 12:39:00 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 23,50% 17/08/2023 12:38:11 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 23,00% 17/08/2023 12:37:57 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 22,00% 17/08/2023 12:37:30 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 21,00% 17/08/2023 12:36:59 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 20,98% 17/08/2023 12:36:13 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 20,52% 17/08/2023 12:35:10 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 20,50% 17/08/2023 12:34:36 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 20,00% 14/08/2023 15:46:04 Classificado

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 20,00% 16/08/2023 08:43:55 Classificado

Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
12:32:50

O LOTE 1 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:32:55

O LOTE 1 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 1 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/08/2023
12:42:58

A etapa de envio de lances do LOTE 1 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:44:58

A prorrogação automática do LOTE 1 está encerrada.

Pregoeiro 17/08/2023
12:48:02

Senhor licitante vamos negociar o desconto em 37%?

Fornecedor
33259

17/08/2023
12:48:49

Boa tarde, pode sim sra pregoeira confirma o lote 1 com 37%

Pregoeiro 17/08/2023
12:50:19

Pregoeiro

Sistema 17/08/2023
12:51:12

O LOTE 1 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 17/08/2023
12:51:24

LOTE 1 negociado no valor de 37,00% pelo fornecedor ID: 33259 - Data Prop.: 14/08/2023 15:46:04

Sistema 17/08/2023
12:52:27

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 17/08/2023
12:53:07

O fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA venceu o LOTE - 1 pelo valor de 37,00%.

Sistema 17/08/2023
13:35:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor AMP MECANICA
DE AUTOS LTDA -14.661.146/0001-92 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 17/08/2023
14:44:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 17/08/2023
14:54:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Lote 1

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
14:56:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 1, onde o mesmo encerrará em 17/08/2023 15:00:00.

Sistema 17/08/2023
15:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 1, está encerrado.

Sistema 17/08/2023
15:01:04

A disputa do LOTE 1 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 1

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 37,00%

2º GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 25,50%

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 2

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

25312 AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14661146000192 ORIGINAL 1 LINHA 20,00% Classificada --

97861 GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64220080000173 original original 19,33% Classificada --

Lances do Lote 2

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 37,00% 17/08/2023 12:51:27 Negociacao

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 35,00% 17/08/2023 12:41:33 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 30,00% 17/08/2023 12:40:28 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 25,50% 17/08/2023 12:40:09 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 22,50% 17/08/2023 12:38:56 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 22,00% 17/08/2023 12:37:33 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 21,00% 17/08/2023 12:37:06 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 20,58% 17/08/2023 12:36:18 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 20,52% 17/08/2023 12:35:18 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 20,50% 17/08/2023 12:34:40 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 20,00% 14/08/2023 15:46:04 Classificado

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 19,33% 16/08/2023 08:43:55 Classificado



Mensagens do Lote 2

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
12:32:50

O LOTE 2 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:32:55

O LOTE 2 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 2 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/08/2023
12:42:58

A etapa de envio de lances do LOTE 2 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:44:58

A prorrogação automática do LOTE 2 está encerrada.

Pregoeiro 17/08/2023
12:48:10

Senhor licitante vamos negociar o desconte em 37%?

Pregoeiro 17/08/2023
12:48:26

Senhor licitante vamos negociar o desconte em 39%?

Pregoeiro 17/08/2023
12:48:47

Favor desconsiderar a ultima mensagem

Fornecedor
25312

17/08/2023
12:49:43

Boa tarde, pode sim sra pregoeira confirma o lote 2 com 37%

Sistema 17/08/2023
12:51:12

O LOTE 2 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 17/08/2023
12:51:27

LOTE 2 negociado no valor de 37,00% pelo fornecedor ID: 25312 - Data Prop.: 14/08/2023 15:46:04

Sistema 17/08/2023
12:52:27

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 17/08/2023
12:53:07

O fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA venceu o LOTE - 2 pelo valor de 37,00%.

Sistema 17/08/2023
13:35:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor AMP MECANICA
DE AUTOS LTDA -14.661.146/0001-92 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 17/08/2023
14:44:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 17/08/2023
14:54:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 17/08/2023
14:56:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 2, onde o mesmo encerrará em 17/08/2023 15:00:00.

Sistema 17/08/2023
15:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 2, está encerrado.

Sistema 17/08/2023
15:01:04

A disputa do LOTE 2 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 2

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 37,00%

2º GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 25,50%

Histórico de propostas, lances e mensagens



Propostas Inicias do Lote 3

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

13129 AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14661146000192 ORIGINAL 1 LINHA 21,00% Classificada --

99889 GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64220080000173 original original 20,66% Classificada --

Lances do Lote 3

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 40,00% 17/08/2023 12:51:39 Negociacao

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 37,00% 17/08/2023 12:41:37 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 28,00% 17/08/2023 12:40:32 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 25,50% 17/08/2023 12:40:12 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 23,56% 17/08/2023 12:38:52 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 23,52% 17/08/2023 12:38:30 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 23,50% 17/08/2023 12:38:01 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 23,00% 17/08/2023 12:37:39 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 22,00% 17/08/2023 12:37:12 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 21,90% 17/08/2023 12:36:23 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 21,50% 17/08/2023 12:35:26 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 21,15% 17/08/2023 12:34:44 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 21,00% 14/08/2023 15:46:04 Classificado

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 20,66% 16/08/2023 08:43:55 Classificado

Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
12:32:50

O LOTE 3 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:32:55

O LOTE 3 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 3 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/08/2023
12:42:58

A etapa de envio de lances do LOTE 3 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:44:59

A prorrogação automática do LOTE 3 está encerrada.

Pregoeiro 17/08/2023
12:48:54

Senhor licitante vamos negociar o desconte em 39%?

Fornecedor
13129

17/08/2023
12:50:08

Boa tarde, Sra pregoeira confirma o lote 1 com 40%

Fornecedor
13129

17/08/2023
12:50:42

desculpa lote 3 confirma em 40%



Mensagens do Lote 3

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
12:51:12

O LOTE 3 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 17/08/2023
12:51:39

LOTE 3 negociado no valor de 40,00% pelo fornecedor ID: 13129 - Data Prop.: 14/08/2023 15:46:04

Sistema 17/08/2023
12:52:27

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 17/08/2023
12:53:07

O fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA venceu o LOTE - 3 pelo valor de 40,00%.

Sistema 17/08/2023
13:35:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor AMP MECANICA
DE AUTOS LTDA -14.661.146/0001-92 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 17/08/2023
14:44:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 17/08/2023
14:54:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.

Sistema 17/08/2023
14:56:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 3, onde o mesmo encerrará em 17/08/2023 15:00:00.

Sistema 17/08/2023
15:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 3, está encerrado.

Sistema 17/08/2023
15:01:04

A disputa do LOTE 3 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 3

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 40,00%

2º GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 25,50%

Histórico de propostas, lances e mensagens

Propostas Inicias do Lote 4

ID Fornecedor CNPJ Marca Modelo Proposta % Situação Motivo

7132 AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14661146000192 ORIGINAL 1 LINHA 22,00% Classificada --

96109 GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64220080000173 original original 21,66% Classificada --

Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 40,00% 17/08/2023 12:51:43 Negociacao

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 37,00% 17/08/2023 12:41:41 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 32,00% 17/08/2023 12:40:37 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 29,00% 17/08/2023 12:40:16 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 28,00% 17/08/2023 12:39:31 Manual



Lances do Lote 4

Fornecedor CNPJ Valor Lance % Data/Hora Tipo

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 27,50% 17/08/2023 12:39:13 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 26,00% 17/08/2023 12:38:46 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 25,50% 17/08/2023 12:38:39 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 25,00% 17/08/2023 12:38:05 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 24,00% 17/08/2023 12:37:48 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 23,00% 17/08/2023 12:37:18 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 22,89% 17/08/2023 12:36:28 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 22,60% 17/08/2023 12:35:35 Manual

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 22,58% 17/08/2023 12:34:52 Manual

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 22,00% 14/08/2023 15:46:38 Classificado

GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 21,66% 16/08/2023 08:43:55 Classificado

Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
12:32:50

O LOTE 4 foi ordenado e classificado. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:32:55

O LOTE 4 está na fase competitiva e sua disputa durará 10 (dez) minutos. Sr(s). Fornecedor(es), não havendo novos lances nos
últimos 02 (dois) minutos da fase competitiva o LOTE 4 será encerrado automaticamente!

Sistema 17/08/2023
12:42:58

A etapa de envio de lances do LOTE 4 foi prorrogada automáticamente e será de 02 (dois) minutos. Boa sorte!

Sistema 17/08/2023
12:44:59

A prorrogação automática do LOTE 4 está encerrada.

Pregoeiro 17/08/2023
12:49:01

Senhor licitante vamos negociar o desconte em 39%?

Fornecedor
7132

17/08/2023
12:50:24

Boa tarde, Sra pregoeira confirma o lote 4 com 40%

Sistema 17/08/2023
12:51:12

O LOTE 4 está em negociação e ficará aberto para lances pelo período de 10 minutos.

Sistema 17/08/2023
12:51:43

LOTE 4 negociado no valor de 40,00% pelo fornecedor ID: 7132 - Data Prop.: 14/08/2023 15:46:38

Sistema 17/08/2023
12:52:27

O tempo de negociação foi encerrado.

Sistema 17/08/2023
12:53:07

O fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA venceu o LOTE - 4 pelo valor de 40,00%.

Sistema 17/08/2023
13:35:21

Srs. licitantes, após a análise dos documentos inseridos na plataforma, hei por bem, HABILITAR o fornecedor AMP MECANICA
DE AUTOS LTDA -14.661.146/0001-92 , tendo em vista, que cumpriu os requisitos habilitatórios exigidos no instrumento
convocatório.

Sistema 17/08/2023
14:44:57

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo de 10 minutos para intenção de recurso, se houver interesse em recorrer esse o
momento para se manifestar.

Sistema 17/08/2023
14:54:58

Despacho: Pela ausência de manifestação de intenção de recurso, operou-se a decadência do direito de recorrer
administrativamente, nos termos previsto no instrumento editalício.



Mensagens do Lote 4

Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
14:56:10

Sr(s). fornecedor(es) está aberto o prazo para o cadastro reserva no Lote 4, onde o mesmo encerrará em 17/08/2023 15:00:00.

Sistema 17/08/2023
15:00:01

Sr(s). fornecedor(es) o prazo para o cadastro reserva no LOTE 4, está encerrado.

Sistema 17/08/2023
15:01:04

A disputa do LOTE 4 está encerrada. Despacho: .

Classificação Final do Lote 4

Posição Licitante CNPJ Melhor Oferta %

1º AMP MECANICA DE AUTOS LTDA 14.661.146/0001-92 40,00%

2º GUERRA AUTO DIESEL LTDA 64.220.080/0001-73 29,00%

Mensagens Geral
Usuário Data/Hora Mensagem

Sistema 17/08/2023
12:32:10

Srs. fornecedores, o canal de mensagens da sala de disputa foi DESBLOQUEADO pelo condutor do processo!

Sistema 17/08/2023
12:32:55

Foi iniciada a fase competitiva do(s) item(s): 1, 2, 3, 4 às 12:32:55

Pregoeiro 17/08/2023
12:33:20

Boa tarde senhores licitantes! Esta aberta a fase de disputa! Boa sorte!

Pregoeiro 17/08/2023
12:37:17

Ofertem lances senhores licitantes

Pregoeiro 17/08/2023
12:47:15

Senhor licitante, abrimos a fase de negociação para que o senhor possa ofertar o seu melhor preço, solicitamos que apresente o seu
melhor lance final.

Pregoeiro 17/08/2023
12:50:38

Favor digitar o lance no campo especifico!

Pregoeiro 17/08/2023
12:52:59

Senhores licitantes neste momento iremos analisar os documentos de habilitação. Por favor permaneçam online.

Pregoeiro 17/08/2023
13:35:01

Considerando que o Pregoeiro e equipe de apoio fizeram a análise minuciosa dos documentos para habilitação da licitante vencedora
(AMP MECANICA DE AUTOS LTDA); Considerando que da análise foi verificado que a licitante atendeu às exigências habilitatórias;
DECIDE DECLARAR HABILITADA A LICITANTE AMP MECANICA DE AUTOS LTDA.

Pregoeiro 17/08/2023
13:35:56

O prazo para envio da proposta final, estará disponível através do módulo - PROPOSTA FINAL no rol de menus da Sala de Disputa, do
dia 17/08/2023 13:36:00hs até o dia 17/08/2023 15:36:00hs para o(s) fornecedor(es):

AMP MECANICA DE AUTOS LTDA.

Sistema 17/08/2023
13:36:15

O fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA acabou de ASSINAR sua Proposta Final.

Sistema 17/08/2023
13:39:02

O fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA acabou de ENVIAR licitanet_proposta_final_fornecedor_1692290342.pdf no proposta
final.

Sistema 17/08/2023
13:39:03

O fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA acabou de ENVIAR proposta_de_precos_pe050_23_reajustada_1692290342.pdf no
proposta final.

Sistema 17/08/2023
14:30:16

CONTINUAÇÃO DA SESSÃO PUBLICA

Sr(s). Fornecedor(es),
Senhores licitantes, considerando que a licitante AMP MECANICA DE AUTOS LTDA ja apresentou a proposta final, daremos continuidade
no nosso certame com julgamento da proposta e abertura do prazo de intenção de recurso em 10 minutos ás 14:40h. Fiquem atentos!

Sintam-se todos desde já NOTIFICADOS.



Usuário Data/Hora Mensagem

Pregoeiro 17/08/2023
14:40:30

Boa tarde senhores licitantes! Considerando que a licitante AMP MECANICA DE AUTOS LTDA apresentou proposta final no prazo da
convocação; Considerando que o(a) Pregoeiro(a) fez a análise das propostas e as achou conforme; DECIDE receber a proposta final da
licitante AMP MECANICA DE AUTOS LTDA e abre o prazo para manifestação/motivação do interesse de recurso.

Sistema 17/08/2023
14:44:46

O prazo de envio da proposta final para o fornecedor AMP MECANICA DE AUTOS LTDA foi encerrado pelo Pregoeiro!.

Pregoeiro 17/08/2023
14:55:29

Como condição de homologação do certame, a(s) licitante(s) vencedora(s) obrigam-se a entregar na sede município de Córrego Fundo-
MG, no prazo máximo de 03 dias após a adjudicação, as tabelas vigentes elaboradas/fornecidas pelos fabricantes dos veículos e
utilizadas pelas concessionárias, relativas ao valor das peças e componentes, bem como, suas atualizações subsequentes durante a
vigência do contrato, todas com sua autenticidade comprovada por concessionária autorizada.

Pregoeiro 17/08/2023
14:55:43

A critério do licitante adjudicatária poderá ser fornecido usuário e senha específicos e exclusivos para acesso e uso ao site oficial da
montadora por servidor desta municipalidade ou ainda, catálogo de peças em CD ROM e/ou outra mídia que possa ser instalada em
máquina da Administração Municipal de Córrego Fundo/MG.

Pregoeiro 17/08/2023
14:55:52

Para a execução o(s) licitante(s) deverá(ão) apresentar Tabela de preços oficial da montadora, vigente no mercado, de inclusão
eletrônica compatível com o catálogo de aplicação em formato T.X.T. com apresentação de documento que comprove sua autenticidade.
Quanto às máquinas pesadas, serão aceitas cotações com base na Tabela de Preços de Peças Oficial do DER/MG.

Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 15:01:04 horas do dia 17 de Agosto de 2023 cuja ata foi lavrada pelo(a) Pregoeiro(a) .

Autenticação: EA941EEDE10094711713850DFD861AA2

LUIS HENRIQUE RODRIGUES
Pregoeiro(a) Oficial

JAIR CAMARA RODRIGUES
Equipe de Apoio

MARIA EDUARDA CASTRO MUNIZ
Equipe de Apoio


